平成24年8月10日

各 位

会 社 名 大同メタル工業株式会社

代表者名 代表取締役会長兼最高経営責任者

                                    判 治  誠 吾

(コード番号：7245 東証第1部・名証第1部)

問合せ先   取締役常務兼上席執行役員

経営･財務企画ユニット長

佐々木  利行

 （TEL: 052-205-1401）

当社連結子会社におけるメガソーラー発電事業の実施決定について

 当社の連結子会社である大同プレーンベアリング株式会社 （本社：岐阜県関市、「以下、同社という。」）は、

同社工場敷地内におけるメガソーラー発電所の開発計画を決定しましたのでお知らせいたします。

 本計画は、同社工場（岐阜県関市のぞみヶ丘 8-1）に、発電出力 1,500kW の大規模太陽光発電所を、来年度

の運転開始を目指し建設するものであります。

 発電した電気は、再生可能エネルギーの全量買取制度により、運営会社の株式会社シーエナジーが中部電力

株式会社へ売電するものとし、年間約510トンのCO2削減効果を見込んでおります。

 現段階では、屋根への設置型の太陽光発電としては、岐阜県最大級となる見込みです。

 引き続き当社グループ内の環境改善活動を推進し、太陽光発電設置の他にも、CO2 排出量の削減に積極的に

取り組んでまいります。

『メガソーラー発電所の事業概要』

発電所名 メガソーラー大同プレーンベアリング（仮称）

所在地 岐阜県関市のぞみヶ丘8-1

開発規模 １，５００ｋW

年間発電量 (予定) １５０万kＷｈ （一般家庭 約400世帯分の年間使用電力に相当）

※1世帯当り3,600kWhで算出

年間CO2削減効果 ５１０トン- CO2

※中部電力株式会社排出係数（2010年度）

 0.341kg- CO2/kWhで算出

着工予定 平成25年1月

運転開始予定 平成25年5月

開発敷地面積 約３万m2

運営会社 株式会社シーエナジー（中部電力グループ）

名古屋市中区新栄2-19-6 代表取締役社長 山田登紀彦

以 上